2023/10/06

【原産協会】

2023 年世界原子力大学・夏季研修 (WNU-SI2023) 参加報告会 (10/18) のご案内

各位

平素よりお世話になっております。

日本原子力産業協会人材育成部の藤原と申します。

日本原子力産業協会では、原子力分野において国際的な視野を持ち、国内外で活躍・貢献できる若手

リーダーの育成を目指す「向坊隆記念国際人育成事業」の一環として、世界原子力大学（WNU）が主

催している夏季研修への日本人受講生派遣を支援しています。WNU は、世界原子力協会 (WNA)、世界

原子力発電事業者協会（WANO）、国際原子力機関（IAEA）などが中核になり、2003 年に設立された原

子力の平和利用のための国際的な教育機関です。

さて、今年6～7月に日本で初めて開催されました2023年世界原子力大学・夏季研修（WNU-SI 2023）の

参加報告会を以下の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。（本報告会は、原産協会会議室で

の対面開催となります。）

この機会に、WNU 夏季研修参加者の生の声をお聞き頂き、若手人材の育成と来年度の若手派遣の参考

としていただければ幸いです。

1. 日時：2023 年 10 月 18 日（水）15:00～17:00

2. 場所：（一社）日本原子力産業協会 第 1・2 会議室（対面開催）

3. 報告会プログラム : 添付のとおり

＊出席をご希望の方は、10 月 13 日（金）迄に事務局 (wnu-si@jaif.or.jp）までご連絡ください。

 なお、会場の収容人数に限りがございますので、定員に達した場合は先着順での受付とさせて

いただきます。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

=======================================

本件担当：（一社）日本原子力産業協会 人材育成部 藤原 / 伊藤

〒102-0084 東京都千代田区二番町 11-19 興和二番町ビル 5F

TEL：03-6256-9315 FAX ： 03-6256-9310

E-mail：wnu-si@jaif.or.jp